
Av EA 

TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONE: ES 
CS OTORGA” * 

ING. DANIBO”HOLGER FAJARDO CHELE 

* A "FAVOR DE 
DRA. VERONICA DE LAS MERCEDES ANGULO HARO 

CUANTIA: 

  

USD 800,00 

D.I. +2 Y jones 

    

50 

IECÓPLA 
V.B ( 2 pala de E ROI 

NO UA Un Bot A A AO da 

¡A 

BES no h po A: pala IN í 

ES da 
ol 

E 

  
      
  

   

ll ! 

3-23-01-02-P007468 
NIN 

ELLE
 

SE
GU
ND
O 

S 

P
R
I
 

SA
NT
O 

D 

n la ciudad de Santo Domingo, Cabecera del Cantón del mismo 

«nombre, Provincia de Santo Domingo de los Tsáchilas, República del 

Ecuador a VEINTE Y SIETE DE DICIEMBRE DEL. AÑO:DOS 

IL TRECE, ante mí el Notario Segundo Suplente de éste Cantón 

octor Ángel Vicente Brito Bastidas, según acción de personal del 

Dr. Angel Vicente Brito B 
MATADIA COFTUARIMA CLIMATE



Consejo de la Judicatura número novecientos tres-DNP, de fecha 

diez y nueve de octubre del año dos mil once. COMPARECEN: Por 

una parte por una parte, como cedente, el Ingeniero DANILO 

HOLGER FAJARDO CHELE, de estado civil divorciado, y por 

otra parte, en calidad de cesionaria, la Doctora VERONICA DE 

LAS MERCEDES ANGULO' HARO, de. estado civil divorciada. 

con número de teléfono. Os6638705. Los: comparecientes son 

vecinos de este lugar, mayores de edad, ecuatofianos, capaces ante la 

Ley a quienes de conocer doy: te y dicen:*Que comparecen al 

  

otorgamiento de la presagio escritura. Sin:coas sción, amenaza, temor 

ATA ADV 
reverencial, ni promesa: o seducci » yen forma libre y voluntaria, 

me soljeitan que «eleva: A qua. Pábligayel:contenido de la minuta 

que me entregan cuyo jendr SHO iguiente: “SEÑOR NOTARIO: 

En el Registro de Escrituras Públicas a su cargo, dígnese incorporar 

una de  transfere ey Su o qe de la Compañía 

l Mn VW Mo AN A UN 10) 9% 
“VERANGPAZ CIA. LTDA., Soluciones Legales y 

Empresar v1201lAAA ¿Ala IN O Ju) ) als) le ¡pidielltes mA cláusulas: 

PRIMERAS Compareciohtes Creo egreoración del 

presente contrato, por una parte, como cedente, el Ingeniero 

DANITO HOLGER FAJARDO :(CHELE, de estado civil 

divorciado, y por otra parte, en calidad de cesionaria, la Doctora 

VERONICA DE LAS MERCEDES.ANGULO HARO, de estado 

civil divorciada. Los' comparecientes son domiciliados en esta ciudad 

de Santo Domingo, ecuatorianos, legalmente capaces, sin



impedimento para celebrar este contrato, quienes comparecen por 

sus propios derechos. SEGUNDA.- Antecedentes.- Uno: La 

Compañía “VERANGPAZ CIA. LTDA., Soluciones Legales y 

Empresariales”, se constituyó mediante escritura pública 

celebrada el treinta de agosto del dos mil diez, ante el Notario Cuarto 

del Cantón Santo Domingo, Doctor Estuardo Novillo Peralta, e 

inscrita en el Registro Mercantil el once de octubre del dos mil diez, 

tomo 44, inscripción Nro. 149, Repertorio Nro. 1049, conjuntamente 

con la Resolución Aprobatoria de la Intendencia de Compañías de 

dieciséis de Septiembre del dos mil dicz.- Dos: La Junta General de 

Socios de la compañía, celebrada con el carácter de universal el día 

26 de diciembre del dos mil trece, con el voto unánime del capital 

social y pagado, autorizó al socio Ingeniero DANILO HOLGER 

FAJARDO CHELE, divorciado, para que transfiera ciento noventa 

y nueve participaciones de las que posee en esta compañía en favor 

de la Doctora “VERONICA DE LAS MERCEDES ANGULO 

HARO, divorciada. TERCERA.- Transferencia de 

0 articipaciones.- Con los antecedentes expuestos, el 

ompareciente Ingeniero DANILO HOLGER  FAJARDO 

 D
AM

IN
G 

     
     

   

HELE, divorciado, cede en venta real y efectiva ciento noventa y 

“nueve participaciones, de las que posee en la Compañía 

VERANGPAZ CIA. LTDA., Soluciones Legales y 

Empresariales”, en favor de la Doctora VERONICA DE LAS 

¡VMIERCEDES ANGULO HARO, divorciada, con todos Jos 
S 
derechos inherentes a las mismas. CUAREA.- Aceptación.-. La 

Dr. Angel Vicente Brito B 
NOTARIO SEGUNDO CUPLENTE



partes aceptan la transferencia de participaciones conforme a lo 

estipulado en este contrato. QUINTA.- Precio.- El precio de 

compraventa de las participaciones objeto de este contrato es de 

ochocientos dólares de los estados unidos de américa de 

contado, suma que el cedente declara tenerla recibida de 

parte del cesionario'en: monéda de..curso legal y a su 

satisfacción. ¡SEXTA.- Inscripción .y* Marginación.- Las 

partes quedan mutuamente autorizadas: para obtener que de la 

presente escritura de cesión: se : siente razón al margen de la 

inscripción en el Registró: Mercantil referente a la constitución, así 

como al margenisde+ la! matriz de la:*escritura de constitución. 

SEPTIMA.- Documentos  —habilitantes.- Se acompaña 

certificado del representante:dé la*sociedad con el que se acredita 

que la Junta General de Socios, con el consentimiento unánime del 

capilal social, AR 6 MEA que transfiera 

ciento ochenta participaciones que posee en la compañía en favor de 

la cetonas A Pur Cao llo AN lala Diol kérvirá agregar 

las demás ciópsitlas APRO O Ama pplidez de este 

contrato. Hasta aquí la minuta que junto con los documentos 

  

anexos y habilitantes que se incorporan queda elevada a escritura 

pública con todo su valor legal que, los comparecientes aceptan en 

todas y cada una de sus partes, minuta que está firmada por la 

señora Doctora Verónica Angulo Haro, afiliada ai Colegio de 

Abogados de Pichincha, bajo el número once mil cincuenta y tres.



Surgátls ven bara 
DE COMPAÑÍAS    

VERANGPAZ SOLUCIONES LEGALES Y EMPRESARIALES CIA. LTDA. 

  

totormación Actos Administradores | Adiministradores ! Cambios de ¡ Información | caco Accionistas 1 

general Anidicos Actuales | Anteriores Administradores | Anual : E 

¡> Listado de Accionistas de la Compañia (1 - 2 de 2) 
1 
il pa x 

* ] z E 

! | Nombre . | Tipo | Valor Porcentaje 
il o . o , Sue Le 
¿| ANGULO HARO VERONICA DE LAS MERCEDES NATURAL : 200.00 50.00 ¡ rd | 
¡ FAJARDO CHELE DANILO HOLGER | NATURAL | 200.00 50.00 * 

i 
1 
1 

tid
os 

ENT
E 

AN
TG
N 

SA
NT
O 

DO
MI
NG
O 

    
    

Á 
SE
GU
ND
O 

SU
PL
 

Mor sE oo 

Dr. Angel Vicente Brito B 
NOTARIO SEGUNDO SUPLENTE



  Dr. Angel Vicente Brito $ 
NOTARIO SEGUNDO SUPLENTE 

W
O
R
D
 

  

  

REPÚBLICA DEl ECUADOR 
* cash COMSEJO HACIONAL ELECTORAL 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
099 ELFOCOMES CEMERALES 17-FEB-2013 
er 

091 -0083 1718109406 
NUMERO DE BENTIFICADO CÉDULA 

FAJARDO CHELE'DANILO HOLGER 

FO DGO TSAGHILAS E 

PROVINCIA. t CIRCUNSRIPCIÓN 0 
SANTO DOMIN; a ¡TO DPMINGO    SANTO DOM 
GANTÓN La, ZONA 

1) PRESHENTAJE DE LA JUNTA DU



  Dr. Angel Vicente Brito B 
YOTARIO SEGUNDO SUPLENTE 

  

O
R
E
A
 

 



    YT
ÓN
 
SA
NT
O 

DO
MI
NG
O 

A 

Angel Vicente Brito B 

pt SEGUNDO SUPLENTi   

  

101 
E 

     

  

> HEBÓSUCA MEL ECUADDE 

cam CONSEJO NAL: 
ELECTORAL 

CERTIFICADO DE VOTACION 
014 El ECCIONES GENERALES 17-.FEB-2413 

014-0215 1707389339 
MOMESIO DE. CESENAICADO CÉDIMA 

PAZ AZANZA TYIRROME WEILLIAIS 

SEO GO TIACIMAS 

Pa 
Moción 

DIAGULL PE 

CANTÓN 
Pe 

' 

— E DÑA Juana — 
! 
| 
| 
p | 

 



y 

Li
 

   

   

    

    

   

     

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA “VERANGPAZ 

CIA.LTDA., Soluciones Legales y Empresariales”, correspondiente al 26 de diciembre del dos mil 

trece. 

En la ciudad de Santo Domingo, provincia de Santo Domingo de los Tsáchilas, el veinte y 

seis de diciembre del dos mil trece, a las 16h00 pm, en el local de la Compañía ubicado en las 

Avenidas Quito y Río Toachi, en el Edificio de la Mutualista Pichincha, segundo piso, oficina 2-2, de 

esto ciudad se reúne los siguientes socios de la Compañía “VERANGPAZ CIA.LTDA.,, Soluciones 

Legales y Empresariales”, bajo la Presidencia del Ing. Tyrone William Paz Azanza, Presidente de la 

compañía. Actúa como Secretaria la señora Gerente General Doctora Verónica de las Mercedes 

Angulo Haro. Estando presente la totalidad del capital social y pagado, los socios por unanimidad 

acuerdan celebrar sesión de Junta General Extraordinaria de Socios con el carácter de universal 

para tratar como único punto sobre la sesión o venta de 199 participaciones que posee el socio 

ing. Danilo Holger Fajardo Chele, en esta compañía. El Presidente declara instalada la sesión y 

dispone se dé curso al punto acordado; y, luego de la debida deliberación de! asunto, por 

unanimidad del capital social presente, la Junta General de socios, de conformidad con lo previsto 

en el Art. 118 literal f), y Art. 113 de la Ley de Compañías. RESUELVE: UNO.- Autorizar al socio Ing. 

Danilo Holger Fajardo Chele, para que transfiera a favor de la Doctora Verónica de las Mercedes 

Angulo Haro, las ciento noventa y nueve participaciones del valor de un dólar cada una que posee 

en esta compañía. Luego por haberse resuelto el punto acordado, el señor Presidente declara un 

receso para redactar el Acta.- A las 17:50 pm se reinstala la sesión y se da lectura al acta, la que es 

aprobada por unamidad del capital social presente. Para constancia suscriben el acta todos los 

socios presentes. 

lamPazAzarra—, 

lente de la Compañia



  

VerÁn G Paz Lo. IR aonricación EeImatÉGIcA - FHANGIERA 
x y ANÁLISIS DE PROCESOS 

Soluciones Legales y Empresariales CAPACHACIÓN TALENTO HUMANO 
MANUALES DÉ COMIROL INTERRO 

AIDIFORIAS 

  

  

Santo Domingo, 11 de octubre del 2010 

    
AS MERCEDES ANGULO HARO     comunicarle que la Junta General Universal de Socios, en sesión celebrada el 11 

1 2010, nombró a usted GERENTE de VERANGPAZ SOLUCIONES LEGALES Y . 

S CIA. LTDA. Por un período de cuatro (4) años. 

MES son las determinadas en la cláusula Décimo Tercera de los Estatutos que al 

Je responde la representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañía. 

o 
CIA, LTDA, se constituyó mediante escritura pública otorgada el 30 de Agosto del 

  

  
    

  
  

    

j El Notario Cuarto del Cantón SANTO DOMINGO; Dr. José Estuardo Novillo Peralta. 

ón aprobatoria de la Constitución fue expedida por la Superintendencia de 

pinte Resolución No. SC.1J.DJC.Q.10/003905 del 16 de Septiembre del 2010. 

[ésente nombramiento agradeceremos se sirva expresar su aceptación, a fin de dar 

¡to alo dispuesto en la Ley de Compañías y que sirva para legilimar su personería. 

Hi ua d, E52 u 
da le 

az L33 
E «ma “y s 

3 3'£> LEGALES Y EMPRESARIALES-CIA. LTDA. 

z N S E 

, e > je E JO) 
Ñ E A e ye / 

DP E 7 e 

., NTE 
á - y Un tl N ZANZA 9% e 

 AlrleOma, 
p FT Solucioftes | Empresalalos LL o 

f SIS 
Ñ S 

LTRON 
ALA! rito B 

li O SUYPLENT 

FEÉSO" ho. verangíBesed. 
11 L lo, - E 

Fo SS  



  a 

    

” GERENTE 

    
  
    

  

    

           

Dejo constancia que en esta fecha acepto el cargo de GERENTE DE VERANGPAZ soLtd ) 

LEGALES Y EMPRESARIALES CÍA. LTDA. 

Santo Domingo, a 11 de Octubre del 2010 

    
LAS MERCEDES ANGULO HARO 

C.l. 171657519-4 Con esta fecha queda inscrÍ 1 
O ARA ntecede 

Registro de SHA va NS 

Tomo no AH o Inscripcion No. 3 , 

Repertorio No...” Jl Apia 

Santo Demingo a D-to pao 

  

   
      

       



   2013- 23-01 -02- DO 

VerÁn G Paz E z nz PLANIFICACIÓN ESIRATÉGICA - FINANCIERA 
Ni AKÁTISIS DE PROCESOS 

Soluciones Legales y Empresariales CAPACITACIÓN JALENFO HUMANO. 
MANUALES DF COMFROA, IMJERNO 
AÑOAORIAS 

  

Santo Domingo, 11 de octubre del 2070 

    
    

     

es son las determinadas en la cláusula. Duodécima de los Estatutos que al 

responde la representación legal, juditiál y extrajudicial de la Compañía. 

IA, LTDA, se constituyó mediante esctitlura pública otorgada el 30 de Agosto del 

tario Cuarto del Cantón SANTO DOMINGO, DF. José Estuardo Novillo Peralta 
aprobatoria de la Constitución fue expedida" por la Superintendencia de 

[presente nombramiento agradeceremos se sirva expresar su aceptación, a fin de dar 

o alo! dispuesto en la Ley de Compañías y que sirva para legitimar su personería. 

Ll 2 
¿é / 

A 

a Í o 

REE ee 

a Alá PAT. 
GULO HARO Et solugenes ley: Empresariales 

E 

'ARÍA SEGUNDA 
? 

So SO 

> Los verangídcsed.com.ec 

  

 



    
     

    

  
  

      Dr. Angel Vicente Brito B 
WOIARIÓ SEGUNDO SUPLENTE 

Dejo constancia que en esta fecha acepto el cargo 

SOLUCIONES LEGALES Y EMPRESARIALES CIA. LTDA. 

sánto Domingo, a 11 de Octubre del 2010 

  

A 

ING. TYRONE WÍLLIAM PAZ AZANZA 
ed 

PRESIDENTE 
e 

1. 170798933-9 

SEGUNDO SUPLENT 
M:SANTO DOMING 

  

     

   
        

de PRESIDENTE DE VER 

Con esta fecha queda ins 

Dac nto teced 

Registro de, DA 3 (2 Pr 

Inscripcion N 

   

Tome No ..--1.4... 

  Repertorio No. 

Santo Deminge a _L 

NOTARIA SEGUNDA 

  

  Dr. Angel Vicente Brito B 
NOTARIO SEGUNDO SUPLENT:       

  

   



Para la celebración de la presente escritura se observaron los 

preceptos y requisitos previstos en la Ley Notarial; y, leída que les 

fue a los comparecientes por mi el Notario se ratifican y firman 

conmigo en unidad de acto quedando incorporada en el 

Protocolo de esta Notaría, de todo cuanto doy fé. 

   
          

  

[ALA ea 7 

ts “AS MERCEDES ANGULO HARO 

CCA  171657519-4 buella digital 

    

Sar a 
$e le a oido, 

Fi: RITO BASEIDAS: | 
td SUPLENTE(E) 

    
De. Angel de te Brito B 
HOTARIO SEGUNDO SUPLENT+



DR. OSWALDO INFANTE ZAVALA 

NOTARÍA CUARTA 
  

  

RAZÓN DE MARGINACIÓN: En esta fecha tomé nota, al margen 

a de la matriz de la escritura pública número 5550 que contiene la 
: Constitución de la COMPAÑÍA VERANGPAZ SOLUCIONES LEGALES Y 

EMPRESARIALES CIA. LTDA., celebrada ante el doctor JOSE 

ESTUARDO NOVILLO PERALFA, Notario Cuarto del Cantón Santo 

ol nara Domingo, el día treinta de agosto del año dos mil diez, otorgada por 

NOTARIO el señor PAZ AZANZA TYRONE WILLIAM y OTRA, incorporada al 

protocolo a mi cargo, de la transferencia de doscientas 

participaciones al señor ingeniero DANILO HOLGER FAJARDO CHELE, 

de las cuales ciento noventa y nueve participaciones cede a favor de 

la señora doctora VERONICA DE LAS MERCEDES ANGULO HARO, 
mediante escritura pública celebrada ante el doctor Ángel Vicente 

Brito Bastidas, Notario Segundo Suplente” de este Cantón, el día 

veinte y siete de diciembre |del dos trece, contenida en este 

  oswaldoinfante_notariacuartaO'hotmail.com 

NANA EA EE EA AN NAAA 

IN NAC AO NOS  



¡"Registro Mercantil de Santo Domingo 
TR 
  

  

MITE NUMERO: 269 ¿ 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: SANTO DOMINGO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO, QUEDA INSCRITA LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACIÓN QUE SE PRESENTÓ 

EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
  

  

  

  

    

¡ NÚMERO DE REPERTORIO: 180 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 21/01/2014 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 1 

REGISTRO: LIBRO DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES A   

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES:   

  

  

    
      

Identificación ! Nombres | Cantón de Calidad en que / 

| Domicilio comparece | 

1716575194 ANGULO HARO Santo Domingo CESIONARIO | Divorciado | 

VERONICA DE LAS ' 

MERCEDES | 

51718109408 FAJARDO CHELE Santo Domingo | CEDENTE Divorciado 
_ DANILO HOLGER | od     

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

    

y NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: — | CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE | 
, RESPONSABILIDAD LIMITADA 
| FECHA ESCRITURA: 27/12/2013 
NOTARÍA: NOTARIA SEGUNDA 
NOMBRE DEL NOTARIO: DR. ANGEL VICENTE BRITO 
CANTÓN: SANTO DOMINGO O a 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: VERANGPAZ SOLUCIONES LEGALES Y EMPRESARIALES Clá., LTDA. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: SANTO DOMINGO     

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
| Capital | Valor 

Cuantía | 800,00 

  

  

  

5. DATOS ADICIONALES: 

: RAZON.- ESTA ESCRITURA SE MARGINO EN LA INSCRIPCION ORIGINAL DE CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑIA 

¡ VERANGPAZ SOLUCIONES LEGALES Y EMPRESARIALES CIA. LTDA, LA MISMA QUE SE ENCUENTRA INSCRITA El 

! 11 DE OCTUBRE DEt 2010, CON EL NUMERO 149, REPERTORIO 1049 DE ESTE REGISTRO. | 

  

  

  
E ¡ALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

¿ INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA [LA VALIDEZ DEL m0     

Página 1 de 2 

No 017403 
MR 16M. a 

 



ROcE 
  PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN PAE ae VIGENTE. 

FECHA DE EMISIÓN: SANTO DOMINGO, A21 Sl ps DE ENERO DE 2014 

JONES 

  

1 

  

REGISTRADOR ¡ AERCAAT DEL CANTÓN dí 

yema 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: GUAYAQUIL 100 Y RIO BABA 

  

Página 2 de 2



CIUDADAN] > 

  

     

  

STCHINCHA SOLITO CONZALET E 
SC DICIEMBRE 1982 

W0é-Z 0031 00474 H 
HINCHA! ETE 

      

SUPERIOR 
OÓNDFRE HECIAS FOJUOD 

FAR! CHELS 

SANTO DOPINSE dr E 

36766 12083 

  

NÚMERO DE CERTIFICADO cen 

FAJARDO CHELE DANILO HOLGER 

  

      

    

   

  

   
091 - 0083 1718108408 

 



        A EPÚBLICA DEL ECUADO a A | 
EL" IDENTIFICACIÓN Y CEDULACÓN r 

a ie 17185751 
DAMIA 

¿FELLIDOS Y ROL(BRES 
ARGULO HARO VERÓNICA DELAS MERCEDES 
VOGADOL MACRO 
STO DGO TSACHIL 

he 

, DOMO DE LOS CLOS 

Me ás poemas se a2os 

AO : 

  

Ñ Ss ¡SEP 

NERTOS DELAS TAE 

  

 


